

BRUNILDES ALVES 16131773807 (MEI)

CNPJ N° 13.273.091/0001-80

Rua Antônio Lando, 724. Bairro Bela Vista. CEP: 85990 -000 – Mercedes - PR

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 31/2020

A MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL – MEI , **BRUNILDES ALVES**, inscrita no CNPJ/MF nº 13.273.091/001-80 portador(a) da Carteira de Identidade n.º 3.815.623-3, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 161.317.738 -07, neste ato representada por sua titular Sra. Brunildes Alves, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de lanches, conforme descrição a seguir:

a) Descrição do objeto conforme Anexo I – Memorial Descritivo

b) Valor unitário e valor total do item ao qual se refere a proposta.

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: cami.alves.282016@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: 60 dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 23 de Março de 2020.



Brunildes Alves

Titular



CADASTRO DE RESERVA

O Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada por sua Prefeita, a Exma. Sra. Cleci M. Rambo Loffi, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade n.º _____, expedida pela SSP/PR, inscrita no CPF sob n.º _____, residente e domiciliada na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 425, Loteamento Groff, nesta Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, e a empresa listada abaixo, resolvem registrar os preços para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, para eventual fornecimento futuro do objeto descrito no Anexo I – Memorial Descritivo, do Edital da Licitação na modalidade Pregão, forma presencial, n.º 31/2020, nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93, da Lei n.º 10.520/02, do Decreto Municipal n.º 096, de 5 de setembro de 2016, com vigência de 12 (doze) meses, findando em 23 de Março de 2021.

Item	Qtd	Unidade	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	250	kg	Bolo tipo muffin, com gotas de chocolate, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80 g cada.	20,15	5.037,50
2	240	kg	Bolo de fubá com goiabada.	18,40	4.416,00
3	170	kg	Bolo salgado, recheio de carne bovina moída ou frango.	21,65	3.680,50
4	90	kg	Bolo Nega Maluca, com cobertura de chocolate e granulados.	19,47	1.752,30
6	20	kg	Bolo de laranja.	17,80	356,00
9	145	kg	Bolo de milho, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80g.	18,00	2.610,00
21	4650	und	Risoles; recheios diversos, com no mínimo 40 g.	0,90	4.185,00

BRUNILDES ALVES 16131773807 (MEI)

CNPJ N° 13.273.091/0001-80

Endereço: Rua Antônio Lando, 724. Bairro Bela Vista. CEP: 85990 -000 – Mercedes – PR

Telefone: 45 988076334

Responsável: Brunildes Alves

CPF: 161.317.738-07

RG: 3.815.623-3

Ordem de classificação: _____

L.P. Mariete Boer
Bruni

Integram o presente instrumento, independentemente de transcrição, o Edital da Licitação na modalidade Pregão, forma presencial, n.º 31/2020, bem como, os termos da Ata de Registro de Preços n.º 31/2020, os quais, com a legislação afeta, regularão eventual e futuro fornecimento do objeto.

Mercedes - PR, 23 de Março de 2020.

Bruni

Panificadora Doce Sabor
LEONITA PETRI ME
Av. João XXIII, 1435 – CEP 85998-000 – Mercedes – Paraná
Fone (45) 3256-1601
CNPJ : 14.591.516/0001-62 Insc. Est. : 90736825-49
E-mail : leopetri1601@gmail.com

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 31/2020

LEONITA PETRI ME, inscrita no CNPJ/MF n.º 14.591.516/0001-62, neste ato representada por sua representante legal, a Sra LEONITA PETRI, portadora da Carteira de Identidade n.º 4.599.481-3, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 006.168.869-00, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de produtos alimentícios, conforme descrição a seguir:

LOTE 01

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	250	kg	Bolo tipo <i>muffin</i> , com gotas de chocolate, embalagem individual em forminhas de <i>cupcake</i> , pesando no mínimo 80 g cada – Doce Sabor	20,17	5.042,50
02	240	kg	Bolo de fubá com goiabada – Doce Sabor	18,50	4.440,00
03	170	kg	Bolo salgado, recheio de carne bovina moída ou frango – Doce Sabor	21,67	3.683,90
04	90	kg	Bolo Nega Maluca, com cobertura de chocolate e granulados – Doce Sabor	19,50	1.755,00
05	60	kg	Bolo de Cenoura com cobertura de chocolate – Doce Sabor	17,83	1.069,80
06	20	kg	Bolo de laranja – Doce Sabor	17,83	356,60
07	93	kg	Bolo de iogurte – Doce Sabor	19,17	1.782,81
08	108	kg	Bolo integral de banana – Doce Sabor	19,50	2.106,00
09	145	kg	Bolo de milho, embalagem individual em forminhas de <i>cupcake</i> , pesando no mínimo 80g – Doce Sabor	18,10	2.624,50
10	235	kg	Bolo Formigueiro – Doce Sabor	17,83	4.190,05
11	123	kg	Bolo Recheado, com no mínimo 2 recheios, sabores variados – Doce Sabor	25,33	3.115,59

LO

1

L.P. Bruni
M. Bruni

13	200	kg	Cuca recheada; sabores diversos – Doce Sabor	12,83	2.566,00
14	40	kg	Cuca gaúcha; Recheada, sabores diversos – Doce Sabor	12,50	500,00
15	600	und	Cuca Húngara doce, sabores diversos, com no mínimo 70g – Doce Sabor	2,00	1.200,00
16	400	kg	Calça virada – Doce Sabor	16,67	6.668,00
17	200	kg	Wafle – Doce Sabor	14,50	2.900,00
18	150	und	Pão de mel; 70 g – Doce Sabor	2,50	375,00
19	18	und	Rosca – Doce Sabor	8,67	156,06
20	1080	und	Sobremesa tipo salada de fruta; com no mínimo 5 tipos de frutas variadas, em pote descartável de no mínimo 180 ml, com tampa; sem açúcar – Doce Sabor	3,50	3.780,00
21	4650	und	Risoles; recheios diversos, com no mínimo 40 g – Doce Sabor	0,90	4.185,00
22	2050	und	Pastel frito, massa caseira com recheio de carne bovina moída, com no mínimo 70g – Doce Sabor	1,63	3.341,50
23	900	und	Pastel assado; recheio de carne bovina moída de 1º qualidade, de no mínimo 150g – Doce Sabor	3,43	3.087,00
24	1850	und	Enroladinho de salsicha; assado, com no mínimo 70 g – Doce Sabor	1,25	2.312,50
25	2600	und	Esfíhas; recheios diversos, de no mínimo 70 g cada – Doce Sabor	1,10	2.860,00
26	50	kg	Palito salgado – Doce Sabor	22,00	1.100,00
29	1000	und	Mini pizza, massa de 10 cm de diâmetro, com queijo e recheios de calabresa e frango – Doce Sabor	2,10	2.100,00
30	3300	und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com carne bovina moída – Doce Sabor	1,87	6.171,00
31	5400	und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com fatias de presunto cozido, queijo, alface e maionese industrializada – Doce Sabor	2,03	10.962,00
32	550	und	Sanduíche natural; pão de forma integral; tomate, alface, queijo, frango e cenoura; embalado individualmente em plástico filme; unidade de no mínimo 200g – Doce Sabor	4,33	2.381,50
33	2730	und	Bombas salgadas; com patê de frango, maionese industrializada e alface; unidade de no mínimo 100g – Doce Sabor	2,07	5.651,10
34	4380	und	Pão de queijo; assado, massa de liquidificador, com polvilho azedo,	1,18	5.168,40

LD

2

LD

Bruni
Maui Sete

			queijo ralado, ovos e sal; unidade de no mínimo 50 g – Doce Sabor		
35	420	kg	Mix de recheio salgado; Patê de frango com maionese industrializada – Doce Sabor	20,17	8.471,40
36	105	kg	Torta salgada de pão de forma, com recheio de frango, maionese industrializada e demais ingredientes – Doce Sabor	24,00	2.520,00
37	35	kg	Pão salgado recheado; sabores de frango e carne bovina moída, com seus devidos temperos – Doce Sabor	14,50	507,50
38	227	kg	Pão francês – Doce Sabor	9,83	2.231,41
39	330	und	Pão de forma, tipo bauru, fatiado; de no mínimo 600 g – Doce Sabor	6,50	2.145,00
40	40	kg	Pão de leite 25gr, para hot dog, em formato mini, produto extremamente macio, com peso individual mínimo de 25 gramas, acondicionado em sacos de polipropileno com selagem a quente, o produto deve ter validade mínima de 15 dias a contar da data de fabricação; ROTULADA; Adequada para o consumo humano, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes (ANVISA) – Doce Sabor	11,83	473,20
42	310	lts	Suco natural; de laranja ou abacaxi, com a fruta in natura – Doce Sabor	8,83	2.737,30

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 17 de março de 2020.


 Leonita Petri ME
 Proprietária

3







KLEIKA THAISA BACK 10282825916

CNPJ 30.288.814/0001-34

RUA PONTA GROSSA, Nº3000, CENTRO, PATO BRGADO – PR

TELEFONE: (45) 9 9923-8441 EMAIL: WENDYXBACK@OUTLOOK.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: KLEIKA THA' SA BACK 10282825916

CNPJ: 30.288.814/0001-34

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 120021111-0

ENDEREÇO: RUA PONTA GROSSA, Nº3000, CENTRO, PATO BRAGADO-PR

TELEFONE: (45) 9 9923-8441

MERCEDES-PR, 17 de Março de 2020

À Comissão de Licitação

Ref.: Pregão Presencial n.º 31/2020

Prezados Senhores:

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços relativa para eventual aquisição de produtos de panificação para composição de lanches para as atividades desenvolvidas pelas diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas constantes deste Edital e Anexos.

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	250	kg	Bolo tipo muffin, com gotas de chocolate, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80 g cada.	20,17	5.042,50
2	240	kg	Bolo de fubá com goiabada.	18,50	4.440,00
3	170	kg	Bolo salgado, recheio de carne bovina moída ou frango	21,67	3.683,90
4	90	kg	Bolo Nega Maluca, com cobertura de chocolate e granulados.	19,50	1.755,00
5	60	kg	Bolo de Cenoura com cobertura de chocolate	17,83	1.069,80
6	20	kg	Bolo de laranja	17,83	356,60
7	93	Kg	Bolo de iogurte	19,17	1.782,81
8	108	Kg	Bolo integral de banana	19,50	2.106,00
9	145	Kg	Bolo de milho, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80g.	18,10	2.624,50
10	235	Kg	Bolo Formigueiro.	17,83	4.190,05
11	123	kg	Bolo Recheado, com no mínimo 2 recheios, sabores variados	25,33	3.115,59
12	30	Kg	Bolo Suflair	28,33	849,90
13	200	Kg	Cuca recheada; sabores diversos.	12,83	2.566,00
14	40	Kg	Cuca gaúcha; Recheada, sabores diversos.	12,50	500,00
15	600	Und	Cuca Húngara doce, sabores diversos, com no mínimo 70g.	2,00	1.200,00
16	400	Kg	Calça virada	16,67	6.668,00
17	200	kg	Wafle	14,50	2.900,00

LP
Bruni

Maizete Back

KLEIKA THAISA BACK 10282825916

CNPJ 30.288.814/0001-34

RUA PONTA GROSSA, Nº3000, CENTRO, PATO BRGADO – PR

TELEFONE: (45) 9 9923-8441 EMAIL: WENDYXBACK@OUTLOOK.COM

18	150	und	Pão de mel; 70 g	2,50	375,00
19	18	und	Rosca	8,67	156,06
20	1080	und	Sobremesa tipo salada de fruta; com no mínimo 5 tipos de frutas variadas, em pote descartável de no mínimo 180 ml, com tampa; sem açúcar.	3,50	3.780,00
21	4650	und	Rísolos; recheios diversos, com no mínimo 40 g	0,90	4.185,00
22	2050	und	Pastel frito, massa caseira com recheio de carne bovina moída, com no mínimo 70g.	1,63	3.341,50
23	900	und	Pastel assado; recheio de carne bovina moída de 1ª qualidade, de no mínimo 150g.	3,43	3.087,00
24	1850	und	Enroladinho de salsicha; assado, com no mínimo 70 g.	1,25	2.312,50
25	2600	und	Esfíhas; recheios diversos, de no mínimo 70 g cada.	1,10	2.860,00
26	50	kg	Palito salgado	22,00	1.100,00
27	1100	und	Coxinha; recheios diversos, de no mínimo 60 g cada	1,15	1.265,00
28	1200	und	Empadinha; recheios de palmito e frango, de no mínimo 80 g cada.	1,67	2.004,00
29	1000	und	Mini pizza, massa de 10 cm de diâmetro, com queijo e recheios de calabresa e frango.	2,10	2.100,00
30	3300	und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com carne bovina moída	1,87	6.171,00
31	5400	und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com fatias de presunto cozido, queijo, alface e maionese industrializada.	2,03	10.962,00
32	550	und	Sanduíche natural; pão de forma integral; tomate, alface, queijo, frango e cenoura; embalado individualmente em plástico filme; unidade de no mínimo 200g.	4,33	2.381,50
33	2730	und	Bombas salgadas; com patê de frango, maionese industrializada e alface; unidade de no mínimo 100g.	2,07	5.651,10
34	4380	und	Pão de queijo; assado, massa de liquidificador, com polvilho azedo, queijo ralado, ovos e sal; unidade de no mínimo 50 g.	1,18	5.168,40
35	420	Kg	Mix de recheio salgado; Patê de frango com maionese industrializada.	20,17	8.471,40
36	105	Kg	Torta salgada de pão de forma, com recheio de frango, maionese industrializada e demais ingredientes	24,00	2.520,00
37	35	Kg	Pão salgado recheado; sabores de frango e carne bovina moída, com seus devidos temperos.	14,50	507,50
38	227	Kg	Pão francês	9,83	2.231,41
39	330	Und	Pão de forma, tipo bauru, fatiado; de no mínimo 600 g	6,50	2.145,00
40	40	Kg	Pão de leite 25gr, para hot dog, em formato	11,83	473,20

LO

Maílete c Back
Bauri

KLEIKA THAISA BACK 10282825916

CNPJ 30.288.814/0001-34

RUA PONTA GROSSA, Nº3000, CENTRO, PATO BRGADO – PR

TELEFONE: (45) 9 9923-8441 EMAIL: WENDYXBACK@OUTLOOK.COM

			mini, produto extremamente macio, com peso individual mínimo de 25 gramas, acondicionado em sacos de polipropileno com selagem a quente, o produto deve ter validade mínima de 15 dias a contar da data de fabricação; ROTULADA; Adequada para o consumo humano, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes (ANVISA).		
41	40	und	Nata industrializada, tipo creme de leite pasteurizado, embalagem contendo até 400gr com dados de identificação, data de fabricação e validade. Adequada para o consumo humano. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes (S.I.P ou S.I.F).	6,83	273,20
42	310	Lts	Suco natural, de laranja ou abacaxi, com a fruta in natura.	8,83	2.737,30

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE: R\$ 121.109,72 (cento e vinte e um mil, cento e nove reais e setenta e dois centavos) O prazo de validade da proposta de preços é de 30 (trinta) dias corridos.
- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme descrito no Edital.
- Prazo entrega das mercadorias: Uma vez solicitadas, os produtos serão entregues em 2 dias , junto a secretaria solicitante.
- Dados Bancários: Ag 0715 CONTA CORRENTE SICREDI : 81638-8
- Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita entrega do objeto desta licitação, tais como materiais, aparelhos, equipamentos e outros fornecimentos pertinentes, mão de obra, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre os serviços.
- Na entrega do objeto ora licitado, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Atenciosamente,




KLEIKA THAISA BACK

RG/CPF 102.828.259-16/ 13.164.763-8

Proprietária




Bruni